
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

25 сентября 2015 года                                                                                       

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 22.11.2005 № 16-02 «О системе налогообложения на территории ЗАТО г. Островной  

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

 

В соответствии с Федеральным законам от 13.07.2015 № 232-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 12 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов 

ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 22.11.2005 № 16-02 

«О системе налогообложения на территории ЗАТО г. Островной в виде единого налога  

на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 27.01.2010  

№ 16-04) (далее – решение) изменения, дополнив его новым пунктом 4 следующего 

содержания: 

«4. Установить в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных 

в пункте 1 приложения № 1 «оказание бытовых услуг» и пункте 6 приложения № 2 

«торговля лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», ставку 

единого налога в размере 7,5 процентов. 

В отношении других видов предпринимательской деятельности ставка единого 

налога устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации.». 



2. Пункты 4 и 5 действующей редакции решения считать пунктами 5 и 6 

соответственно. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после  

его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

25 сентября 2015 года 

№ 16-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


